

**Adjudicação e/ou Homologação****ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Eletrônico

SRP nº 019/2022

2022.073E0700001.02.0008

O Município de Viana/ES, por meio do por meio da Prefeitura Municipal, através do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 019/2022, processo administrativo 17470/2021-SEMDES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO E LONA PLÁSTICA 150 MICRAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES.

Arrematantes Vencedoras:

- ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA no lote 01(01), no valor total de R\$ R\$ 877.500,00 (oitocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais);

- INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA nos lotes 02(01a), 03(02), 05(03) e 06(03a), no valor total de R\$ 844.750,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais);

- SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA no lote 04 (02a), no valor total de R\$ R\$ 119.950,00 (cento e dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

Viana/ES, 07 de março de 2022.

Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito

**Protocolo 812202****ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Eletrônico

SRP nº 025/2022

2022.073E0700001.02.0010

O Município de Viana/ES, por meio do da Prefeitura Municipal, através do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 025/2022, processo administrativo 455/2022-SEINFE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL NO MUNICÍPIO DE VIANA-ES

Arrematantes Vencedoras:

- EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA no lote 01, no valor total de R\$ 3.309.905,67 (três milhões trezentos e nove mil novecentos e cinco reais e sessenta e sete centavos) .

Viana/ES, 07 de março de 2022.

Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito

**Protocolo 812233****Câmaras****Itarana****Dispensa de Licitação****TERMO DE RATIFICAÇÃO****DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do Art. 38, Inciso IV, do mesmo diploma legal.

Em cumprimento ao Art.26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Eu, Presidente da Câmara Municipal de Itarana-ES, no uso de minhas atribuições legais, TORNO PÚBLICO que nos autos do procedimento em epígrafe ratifiquei o enquadramento legal de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Nº DO PROCESSO: 106/2022, PROCOLO Nº 106/2022, DATA 03/03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS.

NOME DO CREDOR: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 39.327.556/0001-22

ENDEREÇO: RUA JOSÉ NEVES CYPRESTE, 870, JARDIM DA PENHA, VITÓRIA/ES

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: DOTAÇÃO 3390330000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

VALOR TOTAL: R\$7.854,60 (SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Itarana/ES, 08 de março de 2022.

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

PRESIDENTE

BIÊNIO 2021-2022

**Protocolo 812067****Mucurici****Aviso de Licitação****AVISO DE COLETA DE PREÇOS**

A Câmara Municipal de Mucurici/ES faz convocar, a quem interessar, da coleta de preços cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI/ES.

Termo de Referência completo disponível em: <https://www.mucurici.es.leg.br/>

A apresentar proposta de preços nos termos do Termo de Referência, até o dia 15 de março de 2022, no horário de 08h00min as 14h00min, na sede



Assinado digitalmente

Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 320037003000340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2004, que institui a Infraestrutura de Chaves

[www.amu.es.gov.br](http://www.amu.es.gov.br)

ICP es.gov.br



o: cfe23a04

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Viana  
 Prefeitura Municipal de Viana  
 Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/02/2022 09:46	07/02/2022 12:00	16/02/2022 12:00	18/02/2022 14:00	18/02/2022 14:01

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
07/02/2022 12:00	16/02/2022 12:00	18/02/2022 12:00	18/02/2022 13:30	18/02/2022 12:15	Georgea de Jesus Passos

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001						
	0001	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)	292,08	1.200	m³	Homologado
	0002	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO	10,37	10.000	M	Homologado
	0003	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	63,47	1.605	m³	Homologado
	0004	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	155,05	15.000	M²	Homologado
	0005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	97,36	800	M²	Homologado
	0006	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REJUNTANDOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA(SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)	24,04	10.000	M	Homologado
	0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/ FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO,VERMELHO,DIM 20X20 CM,ESP. 15CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	97,36	320	M²	Homologado
	0008	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS M2 52,91	58,47	2.800	M²	Homologado
	0009	SUB-BASE SOLO BRITA, 50% EM PESO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA EM VIAS URBANAS	86,74	280	m³	Homologado
	0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REAJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA ( SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)	24,04	700	M	Homologado
	0011	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRRO COM AREIA	114,49	800	M	Homologado
	0012	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	1.564,12	200	UN	Homologado



0013	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	1.446,89	112 m³	Homologado
0014	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,60	2.800 m³	Homologado
0015	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS ( POR EXTRUSÃO)	118,35	249 M²	Homologado
0016	PINTURA ACRÍLICA SOBRE CAPA ASFÁLTICA	11,62	2.800 M²	Homologado
0017	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAIS, SUBSTITUIÇÃO	848,09	96 M²	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.153.259,22		

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/02/2022	PE 025-2022- SRP - Calçadas - SEINFE.pdf
03/02/2022	PE 025-2022- SRP - Calçadas - SEINFE.pdf
22/02/2022	PROPOSTA EMPRESA EMPIRICA.pdf
22/02/2022	DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA.pdf
22/02/2022	DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA.pdf

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL						
	0001	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)				1.200	138,50	166.200,00
	0002	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO				10.000	10,37	103.700,00
	0003	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA				1.605	55,40	88.917,00
	0004	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016				15.000	128,20	1.923.000,00
	0005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO				800	74,95	59.960,00



0006	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REJUNTANDOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA(SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)			10.000	18,00	180.000,00
0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/ FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO,VERMELHO,DIM 20X20 CM,ESP. 15CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO			320	74,95	23.984,00
0008	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS M2 52,91			2.800	36,05	100.940,00
0009	SUB-BASE SOLO BRITA, 50% EM PESO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA EM VIAS URBANAS			280	86,74	24.287,20
0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REAJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA ( SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)			700	18,00	12.600,00
0011	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA	REFORÇADO	TIGRE	800	104,49	83.592,00
0012	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	PROPRIO	PROPRIO	200	1.150,00	230.000,00
0013	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			112	1.446,89	162.051,68
0014	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			2.800	2,59	7.252,00



0015	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS ( POR EXTRUSÃO)			249		118,35	29.469,15	
0016	PINTURA ACRÍLICA SOBRE CAPA ASFÁLTICA			2.800		11,62	32.536,00	
0017	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAIS, SUBSTITUIÇÃO	DER	PROPRIO	96		848,09	81.416,64	
VENCEDOR							EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	0,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		1.200	292,08	350.496,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			1.200	292,08	350.496,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.200	292,08	350.496,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:19:44	N/C	N/C	1.200	292,08	350.496,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:01			1.200	292,08	350.496,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:25		NÃO INFORMADO	1.200	292,08	350.496,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:37:57	N/C	N/C	1.200	290,00	348.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			1.200	292,08	350.496,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		10.000	10,37	103.700,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			10.000	10,37	103.700,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10.000	7,95	79.500,00	Sim



ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:20:42	N/C	N/C	10.000	10,37	103.700,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			10.000	10,37	103.700,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:25		NÃO INFORMADO	10.000	10,37	103.700,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:37:25	N/C	N/C	10.000	10,00	100.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			10.000	10,37	103.700,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		1.605	63,47	101.869,35	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			1.605	63,47	101.869,35	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.605	49,20	78.966,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:21:31	N/C	N/C	1.605	63,47	101.869,35	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			1.605	63,47	101.869,35	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:25		NÃO INFORMADO	1.605	63,47	101.869,35	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:39:54	N/C	N/C	1.605	63,00	101.115,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			1.605	63,47	101.869,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF\_07/2016**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		15.000	155,05	2.325.750,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			15.000	155,05	2.325.750,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	15.000	155,05	2.325.750,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:22:14	N/C	N/C	15.000	155,05	2.325.750,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			15.000	155,05	2.325.750,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:25		NÃO INFORMADO	15.000	155,05	2.325.750,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:42:44	N/C	N/C	15.000	150,00	2.250.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			15.000	155,00	2.325.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		800	97,36	77.888,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			800	97,36	77.888,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	800	89,33	71.464,00	Sim



ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:23:01	N/C	N/C	800	97,36	77.888,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			800	97,36	77.888,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:25		NÃO INFORMADO	800	97,36	77.888,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:44:16	N/C	N/C	800	95,00	76.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			800	97,36	77.888,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REJUNTANDOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA(SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		10.000	24,04	240.400,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			10.000	24,04	240.400,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10.000	24,04	240.400,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:23:44	N/C	N/C	10.000	24,04	240.400,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			10.000	24,04	240.400,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	10.000	24,04	240.400,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:45:38	N/C	N/C	10.000	23,00	230.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			10.000	24,04	240.400,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/ FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO,VERMELHO,DIM 20X20 CM,ESP. 15CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		320	97,36	31.155,20	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			320	97,36	31.155,20	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	320	84,24	26.956,80	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:24:39	N/C	N/C	320	97,36	31.155,20	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			320	97,36	31.155,20	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	320	97,36	31.155,20	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:46:42	N/C	N/C	320	95,00	30.400,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			320	97,36	31.155,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS M2 52,91**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		2.800	58,47	163.716,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			2.800	58,47	163.716,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.800	42,96	120.288,00	Sim



ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:30:23	N/C	N/C	2.800	58,47	163.716,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			2.800	58,47	163.716,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	2.800	58,47	163.716,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:48:01	N/C	N/C	2.800	55,00	154.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			2.800	58,47	163.716,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - SUB-BASE SOLO BRITA, 50% EM PESO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA EM VIAS URBANAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		280	86,74	24.287,20	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			280	86,74	24.287,20	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	280	82,42	23.077,60	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:31:02	N/C	N/C	280	86,74	24.287,20	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			280	86,74	24.287,20	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	280	86,74	24.287,20	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:49:07	N/C	N/C	280	85,00	23.800,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			280	86,74	24.287,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO SERVIÇO/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FAIXA ELEVADA- MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REAJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA ( SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		700	24,04	16.828,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			700	24,04	16.828,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	700	19,42	13.594,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:32:13	N/C	N/C	700	24,04	16.828,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			700	24,04	16.828,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	700	24,04	16.828,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:50:42	N/C	N/C	700	23,00	16.100,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			700	24,04	16.828,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV	Krona/Duro	800	114,49	91.592,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14	REFORÇADO	TIGRE	800	114,49	91.592,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	AMANCO OU SIMILAR 2021	AMANCO OU SIMILAR 2021	800	86,96	69.568,00	Sim



ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:39:47	Amanco	Amanco	800	114,49	91.592,00	Sim
AGR CONSTRUÇOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02	PVC	KRONA	800	114,49	91.592,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26	TUBO RÍGIDO PVC PARA ESGOTO 150MM	NÃO INFORMADO	800	114,49	91.592,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 12:17:38	ponta e bolsa	levfort	800	110,00	88.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13	150mm	Tigre	800	114,19	91.352,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUÇOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV	Fibre	200	1.564,12	312.824,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14	PRÓPRIO	PRÓPRIO	200	1.564,12	312.824,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	BETTON BLOCK 2021	BETTON BLOCK 2021	200	1.564,12	312.824,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:42:57	PRÓPRIO	PRÓPRIO	200	1.564,12	312.824,00	Sim
AGR CONSTRUÇOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02	PREMOLDADO	ULTRAMAR	200	1.564,12	312.824,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GREL	NÃO INFORMADO	200	1.564,12	312.824,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 12:16:47	variados	Maisfer	200	1.560,00	312.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13	Blocos premoldados e grelha articulada	Tigre	200	1.564,12	312.824,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUÇOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		112	1.446,89	162.051,68	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			112	1.446,89	162.051,68	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	112	1.445,00	161.840,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:43:27	N/C	N/C	112	1.446,89	162.051,68	Sim
AGR CONSTRUÇOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:02			112	1.446,89	162.051,68	Sim
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	112	1.446,89	162.051,68	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:56:08	N/C	N/C	112	1.440,00	161.280,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			112	1.446,89	162.051,68	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUÇOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:46	PMV		2.800	2,60	7.280,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			2.800	2,60	7.280,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:11	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.800	2,15	6.020,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:43:58	N/C	N/C	2.800	2,60	7.280,00	Sim



AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:03			2.800	2,60	7.280,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	2.800	2,60	7.280,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:57:10	N/C	N/C	2.800	2,50	7.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			2.800	2,60	7.280,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS ( POR EXTRUSÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:47	PMV		249	118,35	29.469,15	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			249	118,35	29.469,15	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:11	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	249	105,42	26.249,58	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:44:33	N/C	N/C	249	118,35	29.469,15	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:03			249	118,35	29.469,15	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	249	118,35	29.469,15	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:57:53	N/C	N/C	249	115,00	28.635,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:13			249	118,35	29.469,15	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - PINTURA ACRÍLICA SOBRE CAPA ASFÁLTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:47	PMV		2.800	11,62	32.536,00	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14			2.800	11,62	32.536,00	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:11	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.800	10,42	29.176,00	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:44:57	N/C	N/C	2.800	11,62	32.536,00	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:03			2.800	11,62	32.536,00	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26		NÃO INFORMADO	2.800	11,62	32.536,00	Não
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 11:58:43	N/C	N/C	2.800	11,00	30.800,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:14			2.800	11,62	32.536,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAIS, SUBSTITUIÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	10/02/2022 - 23:46:47	PMV	Sinalli	96	848,09	81.416,64	Sim
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	14/02/2022 - 08:00:14	DER	PROPRIO	96	848,09	81.416,64	Sim
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	17/02/2022 - 16:32:11	FABRICA DE PLACAS 2021	FABRICA DE PLACAS 2021	96	819,48	78.670,08	Sim
ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	18/02/2022 - 09:45:47	PRÓPRIO	PRÓPRIO	96	848,09	81.416,64	Sim
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	18/02/2022 - 10:33:03	SINALIZAÇÃO	IRMÃO PLACAS	96	848,09	81.416,64	Sim
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	18/02/2022 - 11:39:26	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	NÃO INFORMADO	96	848,09	81.416,64	Não



TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	18/02/2022 - 12:17:09	variados	impacto	96	840,00	80.640,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	18/02/2022 - 12:49:14	Placa de metal	X	96	848,09	81.416,64	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	120 dias
EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	120 dias
AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	120 dias
ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	120 dias
TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	120 dias
ENGFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	120 dias
CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	120 dias
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	120 dias

## Lances Enviados

### 0001 - SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/02/2022 - 23:46:47	4.153.259,22 (proposta)	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
14/02/2022 - 08:00:14	4.153.259,22 (proposta)	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
17/02/2022 - 16:32:11	4.014.840,06 (proposta)	18.198.829/0001-06 - CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 09:45:47	4.153.259,22 (proposta)	17.970.114/0001-67 - ENGFLEX EIRELI	Válido
18/02/2022 - 10:33:03	4.153.259,22 (proposta)	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 11:39:26	4.153.259,22 (proposta)	00.471.823/0001-03 - HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	Válido
18/02/2022 - 12:17:38	4.037.770,00 (proposta)	36.381.960/0001-96 - TORQUE ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 12:49:14	4.152.269,22 (proposta)	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:06:41	4.000.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:07:31	3.950.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:07:41	3.990.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:08:49	3.900.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:09:18	3.890.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:09:23	3.899.998,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:10:04	3.850.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:10:15	3.840.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:10:55	3.830.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:11:13	3.820.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:11:25	3.829.999,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:11:41	3.818.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:11:53	3.800.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:12:25	3.799.999,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:12:35	3.780.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido



18/02/2022 - 14:12:46	3.799.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:13:18	3.779.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:13:26	3.775.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:14:01	3.774.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:14:14	3.750.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:14:55	3.749.000,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:15:05	3.700.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:15:09	3.740.000,00	36.381.960/0001-96 - TORQUE ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:15:45	3.790.000,00	18.198.829/0001-06 - CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:16:30	3.680.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:17:07	3.690.000,00	18.198.829/0001-06 - CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:17:26	3.679.999,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:17:35	3.620.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:18:14	3.618.000,00	00.471.823/0001-03 - HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	Válido
18/02/2022 - 14:18:30	3.600.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:18:37	3.630.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:19:27	3.615.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:19:52	3.599.000,00	18.198.829/0001-06 - CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:19:59	3.580.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:21:17	3.586.950,00	18.198.829/0001-06 - CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:21:18	3.580.999,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:21:23	3.550.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:21:57	3.555.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:23:19	3.549.999,00	00.471.823/0001-03 - HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	Válido
18/02/2022 - 14:23:38	3.540.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:23:52	3.549.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:25:26	3.539.990,00	04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:25:51	3.530.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:26:09	3.528.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:26:33	3.520.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:27:41	3.510.000,00	36.381.960/0001-96 - TORQUE ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:27:50	3.500.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:28:35	3.501.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:28:55	3.489.996,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:29:07	3.480.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido



18/02/2022 - 14:29:20	3.477.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:29:34	3.470.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:29:41	3.469.996,99	21.895.435/0001-11 - ILHA CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:29:50	3.450.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:30:05	3.449.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:30:17	3.420.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:30:38	3.419.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:30:46	3.410.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:31:02	3.409.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:31:14	3.350.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:31:14	3.530.270,34	17.970.114/0001-67 - ENGEFLEX EIRELI	Válido
18/02/2022 - 14:31:34	3.349.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/02/2022 - 14:31:40	3.310.000,00	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
18/02/2022 - 16:24:09	3.309.905,67	39.274.794/0001-17 - EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/02/2022 - 18:00	03/03/2022 - 18:00	07/03/2022 - 18:00

## 0001 - SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	23/02/2022 - 09:48:17	Prezada Comissão de licitação, bom dia!  A empresa AGR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.740.879/0001-69, vem mui respeitosamente vem pedir a Comissão de Licitação a INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.274.794/0001-17 participante do PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022, motivos pelo qual apresentou certidão do CREA-ES VENCIDA DIA 07/02/2022 do profissional JUBSON ROCHA DOS SANTOS CREA-ES 021629/D (EM ANEXO), sendo que o PREGÃO ELETRÔNICO foi realizado na data do dia 18/02/2022.  Reiteramos nosso pedido de INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.	Deferido
04.740.879/0001-69 - AGR CONSTRUCOES LTDA	23/02/2022 - 10:51:09	Prezada Comissão de licitação, bom dia!  A empresa AGR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.740.879/0001-69, vem mui respeitosamente solicitar a Comissão de Licitação que seja realizado uma DILIGÊNCIA no Atestado de Capacidade Técnico Operacional entre a empresa POLIPAVI e a empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS, o mesmo está sem chancela do CREA-ES, não informando o LOCAL DA OBRA onde foi executado o serviço, e qual valor do contrato? Outro ponto, não apresentou o item 5.2. Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício social acompanhado dos termos de abertura e encerramento do livro diário.  Reiteramos nosso pedido de INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.	Deferido

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	39.274.794/0001-17	Arrematante	3.309.905,67
2º	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	Classificado	3.349.000,00
3º	ILHA CONSTRUCOES LTDA	21.895.435/0001-11	Classificado	3.469.996,99
4º	TORQUE ENGENHARIA LTDA	36.381.960/0001-96	Classificado	3.510.000,00
5º	ENGEFLEX EIRELI	17.970.114/0001-67	Classificado	3.530.270,34
6º	AGR CONSTRUCOES LTDA	04.740.879/0001-69	Classificado	3.539.990,00
7º	HIMALAIA REFRIGERACAO E CONSERVACAO EIRELI	00.471.823/0001-03	Classificado	3.549.999,00
8º	CS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	18.198.829/0001-06	Classificado	3.586.950,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
18/02/2022 - 14:05:03	Pregoeiro	Boa tarde, Sr. Licitante !!! Seja bem vindo. Estamos iniciando a analise das propostas.
18/02/2022 - 14:05:16	Pregoeiro	Sejam todos bem vindos!!!!
18/02/2022 - 14:05:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/02/2022 - 14:05:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/02/2022 - 14:05:31	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
18/02/2022 - 14:06:03	Pregoeiro	Iremos neste momento iniciar a Sessão de Disputa do lote!!!!
18/02/2022 - 14:06:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
18/02/2022 - 14:06:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/02/2022 - 14:06:21	Pregoeiro	Teremos 20 minutos no tempo normal e posteriormente entraremos no tempo randômico.
18/02/2022 - 14:06:26	Pregoeiro	Não confiem no tempo aleatório, reduzam seus preços dentro do tempo normal.
18/02/2022 - 14:06:33	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 20 minutos.
18/02/2022 - 14:07:26	Pregoeiro	Vamos lá, que comece a disputa!!! .
18/02/2022 - 14:09:26	Sistema	O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.
18/02/2022 - 14:09:30	Sistema	O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.
18/02/2022 - 14:09:44	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 20 minutos.
18/02/2022 - 14:14:13	Pregoeiro	Vamos lá, se não for possível reduzir sobre o menor preço, reduza sobre o segundo preço, você terá grandes chances de ser o vencedor deste lote.
18/02/2022 - 14:18:03	Pregoeiro	Vamos lá, vamos fechar com chave de ouro, deem seus lances.
18/02/2022 - 14:18:08	Pregoeiro	Sr(a). Fornecedor anime-se, refaça seus cálculos e registre um lance decisivo. CORAGEM!!!!
18/02/2022 - 14:25:14	Pregoeiro	Vamos lá, se não for possível reduzir sobre o menor preço, reduza sobre o segundo preço, você terá grandes chances de ser o vencedor deste lote.
18/02/2022 - 14:28:45	Pregoeiro	Srs(as). Licitantes, não confiem no tempo aleatório, reduzam seus preços dentro do tempo normal.
18/02/2022 - 14:31:44	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/02/2022 - 14:32:34	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 3.310.000,00.
18/02/2022 - 14:32:59	Pregoeiro	Solicitamos o envio da documentação das empresas arrematantes via e-mail (e-mail: licitacao@viana.es.gov.br)
18/02/2022 - 14:33:10	Pregoeiro	A Prefeitura Municipal de Viana, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, agradece a participação de todos, Assim concluímos nossos trabalhos. Até breve!...Obrigada.
18/02/2022 - 16:24:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/02/2022 - 14:22:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
22/02/2022 - 14:22:44	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 3.309.905,67 para corresponder a proposta readequada.
22/02/2022 - 14:26:04	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA.
22/02/2022 - 14:28:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 23/02/2022 às 18:00.
23/02/2022 - 09:48:17	Sistema	O fornecedor AGR CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/02/2022 - 09:59:37	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
23/02/2022 - 09:59:37	Sistema	Intenção: Prezada Comissão de licitação, bom dia! A empresa AGR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.740.879/0001-69, vem mui respeitosamente vem pedir a Comissão de Licitação a INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.274.794/0001-17 participante do PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022, motivos pelo qual apresentou certidão do CREA-ES VENCIDA DIA 07/02/2022 do profissional JUBSON ROCHA DOS SANTOS CREA-ES 021629/D (EM ANEXO), sendo que o PREGÃO ELETRÔNICO foi realizado na data do dia 18/02/2022. Reiteramos nosso pedido de INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
23/02/2022 - 10:51:09	Sistema	O fornecedor AGR CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/02/2022 - 12:29:20	Pregoeiro	Boa tarde!!!! Feita a manifestação motivada da intenção de recurso e aceita, concedemos o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do mesmo.



23/02/2022 - 12:29:42	Pregoeiro	Apresentado o recurso serão os demais licitantes intimados por meio do próprio sistema a apresentar, caso assim o desejem, contrarrazões em 03 (três) dias, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.
23/02/2022 - 12:30:10	Pregoeiro	A manifestação da intenção de recurso desacompanhada da motivação minimamente conforme item 14.1.3.1 do edital, e/ou a não apresentação das razões do mesmo importará no cancelamento da mesma no sistema eletrônico.
23/02/2022 - 13:59:14	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
23/02/2022 - 13:59:14	Sistema	Intenção: Prezada Comissão de licitação, bom dia! A empresa AGR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.740.879/0001-69, vem mui respeitosamente solicitar a Comissão de Licitação que seja realizado uma DILIGÊNCIA no Atestado de Capacidade Técnico Operacional entre a empresa POLIPAVI e a empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS, o mesmo está sem chancela do CREA-ES, não informando o LOCAL DA OBRA onde foi executado o serviço, e qual valor do contrato? Outro ponto, não apresentou o item 5.2. Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício social acompanhado dos termos de abertura e encerramento do livro diário. Reiteramos nosso pedido de INABILITAÇÃO da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
24/02/2022 - 11:20:00	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 03/03/2022 às 18:00, com limite de contrarrazão para 07/03/2022 às 18:00.
04/03/2022 - 09:15:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/03/2022 - 09:15:41	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
04/03/2022 - 09:16:41	Pregoeiro	Intenção de REcurso não prosperada, uma vez que o Recurso não foi recebido por esta Comissão de Licitação no Prazo estipulado no Edital.
08/03/2022 - 11:31:25	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.

Georgea de Jesus Passos

Pregoeiro

EUNICE RODRIGUES ZANONI FREIRE

Apoio

Sueli Gonçalves de Moraes

Apoio



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> utilizando o identificador 320036003700340036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **SUELI GONÇALVES MORAES SOUZA** em 08/03/2022 14:05  
Checksum: **820A6A6CFEF99C9B1BA37CF9DF00DB641AD574EEB31E9E025F29D4243A537B40**

Assinado eletronicamente por **MARIA DA PENHA DE ALMEIDA SILVA** em 08/03/2022 14:06  
Checksum: **F0F736D817D328101653B62406AE61A51D8E1949B3A86DFA8D3C240A3C491143**

Assinado eletronicamente por **GEORGEA DE JESUS PASSOS** em 08/03/2022 14:13  
Checksum: **A03C6E396DFF961D168659FCF2A3141F4B1A54BB1EC166C42B6548B890C82559**



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 320036003700340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

